
                                                                                                                                                                        12.01.2022 r. 
S p r a w o z d a n i e 

z działalności Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej 
za rok 2021 

 

Komisja odbyła 14 posiedzeo, w tym jedno wyjazdowe w hali sportowej PZ Nr 2 Szkół Ogólnokształcących 
Mistrzostwa Sportowego i Technicznych im I. Łukasiewicza w Oświęcimiu oraz 8 w trybie zdalnym  
na podstawie art. 15zzx ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych  
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 
sytuacji kryzysowych (Dz.U.2020.1842 z późn. zm.) . Obecnośd członków Komisji wynosiła ponad 77%. 
 
Posiedzenia Komisji prowadzone były w oparciu o plan pracy przyjęty przez Komisję i zatwierdzony przez Radę 
Powiatu (uchwałą Nr XXVII/253/2020 z dnia 16 grudnia 2020 r.). 
Podczas prac analizowano materiały, opiniowano projekty uchwał Rady Powiatu. 
Komisja na swych posiedzeniach zrealizowała punkty zapisane w planie pracy na rok 2021. Główne tematy  
z prac Komisji to: 

 Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej za rok 2020. 

 Informacja na temat funkcjonowania Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oświęcimiu. 

 Ocena zasobów pomocy społecznej za 2020 r. wraz z rekomendacją do planowania budżetu na rok 
następny oraz sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Oświęcimiu. 

 Informacja o stanie sanitarnym i sytuacji epidemiologicznej Powiatu Oświęcimskiego za rok 2020. 

 Informacja na temat funkcjonowania Dom Pomocy Społecznej w Bobrku. 

 Informacja na temat funkcjonowania Powiatowych Zakładów Opiekuoczo-Leczniczych w Grojcu. 

 Rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu 
Oświęcimskiego za rok 2020. 

 Raport o stanie Powiatu Oświęcimskiego za rok 2020. 

 Informacja z realizacji budżetu Powiatu Oświęcimskiego za I półrocze 2021 r. 

 Wnioski do projektu budżetu Powiatu Oświęcimskiego na rok 2022. 

 Przedstawienie aktualnej diagnozy problemów społecznych w Powiecie Oświęcimskim. 

 Informacja na temat działalności Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych w Oświęcimiu, Kętach  
i Brzeszczach. 

 Przyjęcie planu pracy Komisji na rok 2022. 

 Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Oświęcimskiego na rok 2022 wraz z autopoprawkami.  

 Zaopiniowanie z Wieloletnią Prognozą Finansową Powiatu Oświęcimskiego wraz z autopoprawkami.  

 

Komisja w 2021 roku przekazała do Zarządu Powiatu cztery wnioski: 

 dot. zaopiniowania projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych Powiatu Oświęcimskiego na lata 2021-2026”.  
1) Komisja wnioskuje o wycofanie ww. projektu uchwały z porządku obrad XXXVI sesji Rady Powiatu  

w Oświęcimiu, zaplanowanej na dzieo 22 września 2021 r. w związku z koniecznością aktualizacji danych 
zawartych w ww. strategii w części dotyczącej wykazu zawartego w tabeli 18 – „Podmioty lecznicze 
działające na terenie gmin powiatu oświęcimskiego” na stronie nr 41 projektu uchwały. 

 

 dot. projektu budżetu Powiatu Oświęcimskiego na rok 2022. 
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2) Komisja wnioskuje o wsparcie finansowe Szpitala Powiatowego w Oświęcimiu na poziomie nie 
mniejszym niż w latach ubiegłych. 
 

 dot. zaopiniowania projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe wydzierżawienie  
dla G.V.M. Carint sp. z o.o. z siedzibą w Krakowie gruntu będącego w nieodpłatnym użytkowaniu Zespołu 
Opieki Zdrowotnej w Oświęcimiu /po autopoprawce/ - druk 26. 
3) Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej wnioskuje o powołanie komisji w celu wypracowania 

warunków optymalnego zabezpieczenia kardiologicznego dla mieszkaoców Powiatu Oświęcimskiego  
w szpitalu Powiatowym w Oświęcimiu. 

 

4) W nawiązaniu do wniosku Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej dot. powołania Komisji,  
której celem będzie wypracowanie warunków optymalnego zabezpieczenia kardiologicznego  
dla mieszkaoców Powiatu Oświęcimskiego w Szpitalu Powiatowym w Oświęcimiu, Komisja Ochrony 
Zdrowia i Pomocy Społecznej wnioskuje również o przełożenie rozpatrywania ww. projektu do czasu 
powołania komisji i wypracowania przez nią stanowiska w powyższej sprawie. 

Komisja podjęła opinię dotyczącą projektu uchwały budżetowej Powiatu Oświęcimskiego na 2022r.  
oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oświęcimskiego. 

Komisja opiniowała projekty uchwał w sprawach: 

 wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu pomieszczeo dla G.V.M. Carint Sp. z o.o. w Krakowie - druk 
258; 

 wyrażenia zgody dla Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oświęcimiu na zbycie tomografu komputerowego - druk 
260; 

 zobowiązania Zarządu Powiatu Oświęcimskiego do opracowania oraz przedstawienia Radzie Powiatu 
Oświęcimskiego kompleksowej, wielowariantowej koncepcji zabezpieczenia kardiologicznego, 
kardiochirurgicznego w tym także kardiologii inwazyjnej mieszkaoców Powiatu w Szpitalu Powiatowym w 
Oświęcimiu w związku ze zbliżającym się zakooczeniem okresu trwania dzierżawy i współpracy z 
podmiotem Centrum Kardiologii Inwazyjnej Elektroterapii i Angiologii GVM Carint w Oświęcimiu - druk 263; 

 zmiany uchwały Nr XXVII/246/2020 Rady Powiatu w Oświęcimiu w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy 
aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Oświęcimskiego w roku 2021 - druk 268; 

 przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w 
Rodzinie na lata 2021-2025 - druk 269; 

 określenia rodzaju zadao powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i 
podziału środków na 2021 r. przyznanych samorządowi powiatowemu według algorytmu - druk 271; 

 zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oświęcimiu za okres od 
dnia 1 stycznia 2020 r. do dnia 31 grudnia 2020 r. – druk 6; 

 oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oświęcimiu - druk 7; 

 wyrażenia zgody na bezprzetargowe wydzierżawienie dla EURO-MED Spółka z o.o. gruntu będącego w 
nieodpłatnym użytkowaniu Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oświęcimiu - druk 3; 

 zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Powiatowych Zakładów Opiekuoczo-Leczniczych w 
Grojcu za okres od dnia 1 stycznia 2020 r. do dnia 31 grudnia 2020 r. - druk 8; 

 oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Powiatowych Zakładów Opiekuoczo-Leczniczych w Grojcu - druk 9; 

 przyjęcia „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Oświęcimskiego na lata 2021-2026” - 
druk 22; 

 zaciągnięcia zobowiązao finansowych na rok 2022 ze środków Paostwowego Funduszu Rehabilitacyjnego 
Osób Niepełnosprawnych - druk 33; 

 wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu pomieszczeo dla G.V.M Carint Sp. z o.o.  w Krakowie - druk 25; 
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 zmiany uchwały Nr XXXI/269/2021 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 24 marca 2021 r. w sprawie 
określenia rodzaju zadao powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i 
podział środków na 2021 r. przyznanych samorządowi powiatowemu według algorytmu - druk 24; 

 wyrażenia zgody na bezprzetargowe wydzierżawienie dla G.V.M. Carint sp. z o.o. z siedzibą w Krakowie 
gruntu będącego w nieodpłatnym użytkowaniu Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oświęcimiu /po 
autopoprawce/ - druk 26; 

 ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Oświęcimskiego w roku 2022 
- druk 48. 

W posiedzeniach Komisji uczestniczyli: 

śp. Marcin Niedziela – Starosta Oświęcimski; 

Monika Stalica – Naczelnik Wydziału Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych w Starostwie Powiatowym  
w Oświęcimiu; 

Edward Piechulek – Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oświęcimiu; 

Renata Fijałkowska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Oświęcimiu; 

Barbara Horodeczny – Kierownik Oddziału Nadzoru w Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej  
w Oświęcimiu; 

Mariusz Sajak – Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Bobrku; 

Maria Wilgus – Dyrektor Powiatowych Zakładów Opiekuoczo-Leczniczych w Grojcu; 

Katarzyna Wanat – Skarbnik Powiatu; 

Stanisława Dębowska - Paryż – Główny Księgowy Powiatowych Zakładów Opiekuoczo-Leczniczych w Grojcu; 

Paweł Kobielusz – Wicestarosta; 

Tomasz Bielecki – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Oświęcimiu; 

Bożena Zacna - Czaja – Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Oświęcimiu; 

Dorota Bezwioska - Sikora – Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Kętach; 

Celina Korczyk – Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Brzeszczach. 

Szczegóły posiedzeo Komisji zawarte są w protokołach Komisji, które są dostępne w Biurze Rady. 

 

 

Przewodniczący 
Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej 

 
Józef Szafran 


